BAB YV
PENUTUP

A. Kesimpulan

Penelitian ini menguji Pengaruh Kompensasi, Disiplin, dan Motivasi

Kerja Terhadap Kinerja Karyawan dengan sampel sebanyak 110

karyawan PT Relazindo Usaha Bersama, berikut adalah kesimpulan

dari hasil analisis dan pembahasan :

1. Kesimpulan Umum

a.

C.

Variabel Kompensasi (X1)

Berdasarkan hasil dari penelitian di atas, mayoritas jawaban
responden mengenai kompensasi menjawab sangat setuju dengan
persentase sebesar 54,15% dari 10 pernyataan bahwa PT Relazindo
Usaha Bersama memberikan kompensasi tepat waktu serta memiliki
lingkungan kerja yang baik dan fasilitas yang memadai sebagai
bentuk kompensasi non-finansial.

Variabel Disiplin (X2)

Berdasarkan hasil dari penelitian di atas, mayoritas jawaban
responden mengenai disiplin menjawab sangat setuju dengan
persentase sebesar 54,93% dari 10 pernyataan bahwa PT Relazindo
Usaha Bersama memiliki disiplin yang baik dan menjalin hubungan
yang harmonis dengan sesama rekan kerja.

Variabel Motivasi Kerja (X3)
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Berdasarkan hasil dari penelitian di atas, mayoritas jawaban
responden mengenai Motivasi Kerja menjawab sangat setuju dengan
persentase sebesar 54,32% dari 10 pernyataan bahwa karyawan PT
Relazindo Usaha Bersama memiliki motivasi kerja yang baik.

d. Variabel Kinerja Karyawan (Y)

Berdasarkan hasil dari penelitian di atas, mayoritas jawaban
responden mengenai kinerja karyawan menjawab sangat setuju
dengan persentase sebesar 55,57% dari 10 pernyataan bahwa
karyawan PT Relazindo Usaha Bersama memiliki kinerja yang baik
dan memiliki kemampuan serta tanggungjawab yang baik.

2. Kesimpulan Khusus

a.. Berdasarkan hasil penelitian, nilai koefisien determinasi (R?) yaitu
sebesar 0,580 atau 58%, yang berarti pengaruh kompensasi, disiplin,
dan motivasi kerja terhadap kinerja karyawan yaitu 58%. Sedangkan
untuk sisanya yang dimana sebesar 42% dijelaskan oleh variabel
ataupun faktor-faktor lain yang tidak dijelaskan dalam analisi regresi
ini.

b. Nilai signifikan Kompensasi (X1) sebesar 0,000 < 0,05 dengan nilai
pearson 0,671 menunjukkan hubungan antara variabel Kompensasi
terhadap Kinerja Karyawan adalah kuat dan memiliki hubungan
yang positif.

c. Nilai signifikan Disiplin (X2) sebesar 0,000 < 0,05 dengan nilai

pearson 0,659 menunjukkan hubungan antara variabel Disiplin



terhadap Kinerja Karyawan adalah kuat dan memiliki hubungan
yang positif.

. Nilai signifikan Motivasi Kerja (X3) sebesar 0,000 < 0,05 dengan
nilai pearson 0,710 menunjukkan hubungan antara variabel Motivasi
Kerja terhadap Kinerja Karyawan adalah kuat dan memiliki
hubungan yang positif.

Pengaruh Kompensasi (X1) terhadap kinerja karyawan, dimana nilai
thitung senilai 2,268 > tupel 1,982 dan sig 0,025 < 0,05. Maka dapat
ditarik kesimpulan bahwa HO ditolak dan Ha diterima, sehingga
artinya kompensasi memiliki pengaruh positif dan signifikan
terhadap kinerja karyawan.

Pengaruh Disiplin terhadap kinerja karyawan, dimana nilai thiwung
senilai 2,499 > tuaber 1,982 dan sig 0,014 < 0,05. Maka dapat ditarik
kesimpulan bahwa HO ditolak dan Ha diterima, sehingga artinya
Disiplin memiliki pengaruh positif dan signifikan terhadap kinerja
karyawan.

. Pengaruh Motivasi Kerja terhadap kinerja karyawan, dimana nilai
thitung senilai 4,498 > tiper 1,982 dan sig 0,000 < 0,05. Maka dapat
ditarik kesimpulan bahwa HO ditolak dan Ha diterima, sehingga
artinya Motivasi Kerja memiliki pengaruh positif dan signifikan
terhadap kinerja karyawan.

. Diketahui nilai Fninng yaitu sebesar 51,236 dengan tingkat

signifikansi sebesar 0,000 < 0,05. Maka dapat disimpulkan nilai



Fhitung 51,236 > Favel 2,69 dengan tingkat signifikansi 0,000 > 0,05.
Dari hasil uji F (simultan) maka dapat disimpulkan bahwa seluruh
variabel bebas yang terdiri dari Kompensasi (X1), Disiplin (X2), dan
Motivasi Kerja (X3) mempunyai pengaruh secara bersamaan

(simultan) terhadap Kinerja Karyawan (Y).

. Saran

. Diharapkan PT Relazindo Usaha  Bersama dapat memberikan
kompensasi yang layak dan adil baik kompensasi finansial maupun non-
finansial. Dengan adanya kompensasi yang baik dan adil maka akan
mendorong semangat kerja karyawan sehingga kinerja karyawan pun
akan meningkat.

Selain itu, PT Relazindo Usaha Bersama dapat mempertimbangkan
faktor-faktor lain diluar variabel yang diteliti oleh penulis, seperti
memberikan penghargaan kepada karyawan dengan prestasi kerja yang

baik dan meningkat.

. Perusahaan juga dapat mengurangi beban kerja karyawan sehingga

karyawan tidak akan mengalami stres kerja dan dapat meningkatkan
kinerjanya.

Selain itu, PT Relazindo Usaha Bersama juga perlu melakukan evaluasi
secara rutin, selain itu perusahaan dapat membuat pelatihan bagi

karyawan yang memiliki kinerja yang kurang baik.
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LAMPIRAN

KUESIONER
Responden yang terhormat,
Dalam rangka menyelesaikan skripsi strata satu (S1) Manajemen di Universitas
Buddhi Dharma yang berjudul “Pengaruh kompensasi, Disiplin, dan Motivasi Kerja
terhadap Kinerja Karyawan Pada PT Relazindo Usaha Bersama”.
Penulis mengharapkan kesediaan Bapak/Ibu, saudara/i untuk mengisi kuesioner
dibawah ini.
Setiap jawaban yang Bapak/Ibu, saudara/i berikan sangat bermanfaat untuk
menyelesaikan skripsi ini. Terima kasih atas kesediaannya dalam mengisi kuesioner
ini
PETUNJUK PENGISIAN
1. Berikan checklist (V) pada jawaban yang sesuai dengan pilihan anda.
2. Dalam menjawab pertanyaan kuesioner ini, sebaiknya anda memberikan

jawaban yang sejujur-jujurnya.

Identitas Responden

Nama

Jenis Kelamin :( ) Laki — Laki
( ) Perempuan

Usia ( ) <20 Tahun

( ) 21-30 Tahun

( ) 31-40 Tahun



(

) 41- > 50 Tahun

Pendidikan Terakhir ( ) SMA/SMK
( ) Diploma (D1, D2, D3)*
( ) Sarjana (S1, S2, S3)*
Masa Kerja Keselurahan ( ) <5 tahun
( ) 5-30 tahun

DAFTAR PERNYATAAN VARIABEL KOMPENSASI (X1)

No

Pernyataan

Alternatif Jawaban

SS

S KS | TS

STS

Saya menerima gaji tepat
waktu dan sesuai pekerjaan

yang dilakukan

Saya 'mendapat kompensasi
berupa pelatihan kerja yang

diadakan perusahaan

Saya mendapatkan insentif
setelah melampaui target kerja

yang ditetapkan perusahaan

Saya menerima bonus setiap
kali mencapai suatu target yang

ditetapkan perusahaan




Perusahaan memberikan
keadilan kompensasi kepada

setiap karyawan

Saya mendapat cuti kerja

sesuai dengan peraturan yang

berlaku

Perusahaan mempertahankan
karyawan  yang - memiliki
keahlian dalam bekerja dan
memberikan kompensasi yang

sesuai

Perusahaan memberikan
kompensasi berupa fasilitas
kantor  untuk meningkatkan

kinerja saya

Saya mendapatkan kompensasi
berupa asuransi kecelakaan

kerja dari perusahaan

10

Saya mendapat Tunjangan Hari
Raya dari perusahaan sesuai

ketentuan perusahaan




DAFTAR PERNYATAAN VARIABEL DISIPLIN (X2)

No

Pernyataan

Alternatif Jawaban

SS

S KS TS

STS

Saya datang tepat waktu dan
memberikan contoh untuk

karyawan lain

Saya melaksanakan
peraturan yang telah dibuat
perusahaan  agar tercipta

disiplin kerja

Saya memiliki standar kerja
untuk menyelesaikan suatu

pekerjaan

Ketelitian menjadi dasar
komitmen saya  dalam

mengerjakan pekerjaan

Saya selalu beretika baik
kepada pimpinan maupun

rekan kerja

Saya  memiliki  tingkat
kehadiran yang baik di

perusahaan




Saya memiliki cara kerja
tersendiri dalam
menyelesaikan suatu

pekerjaan

Saya memiliki ketaatan pada
pimpinan perusahaan yang

memberikan suatu pekerjaan

Saya mengerjakan pekerjaan
dengan fokus kerja yang

baik

10

Saya selalu
bertanggungjawab terhadap

tugas dan posisi kerja saat ini




DAFTAR PERNYATAAN VARIABEL MOTIVASI KERJA (X3)

No

Pernyataan

Alternatif Jawaban

SS

S KS TS

STS

Saya selalu bekerja keras
untuk mendapatkan hasil

kerja yang maksimal

Saya sangat berambisius
dalam menyelesaikan suatu

pekerjaan

Saya memiliki
perencanaan yang baik
untuk menyelesaikan suatu

pekerjaan

Saya = percaya  bahwa
perusahaan tempat saya
bekerja selalu memberikan
peluang untuk

mempromosikan jabatan

Saya termotivasi untuk
berorientasi pada tugas

yang diberikan pimpinan

Saya mendapat

pembelajaran baru setelah




melakukan pekerjaan yang

belum pernah dikerjakan

Saya memiliki ketekunan
yang tinggi dalam
menyelesaikan suatu

pekerjaan

Saya merasa tekanan kerja
diberikan dapat membuat
saya termotivasi untuk

menyelesaikannya

Saya memiliki rekan kerja
yang memberikan motivasi
untuk-dapat bekerja lebih

baik

10

Saya memiliki kecepatan
dalam mengerjakan suatu
pekerjaan yang diberikan

oleh pimpinan




DAFTAR PERNYATAAN VARIABEL KINERJA KARYAWAN (Y1)

Alternatif Jawaban
No Pernyataan

SS S KS TS STS

Saya mampu bekerja
1 | dengan jumlah pekerjaan

yang lebih banyak

Saya merasa mampu
mengatur waktu yang
baik dapat meningkatkan

kinerja karyawan

Saya memiliki ketelitian
yang baik ketika
mengerjakan suatu

pekerjaan

Saya mempunyai
kepribadian yang baik
sehingga mampu bekerja

sama dengan rekan kerja

Saya mampu
berkolaborasi dengan
rekan kerja untuk

menyelesaikan pekerjaan




Saya selalu berinisiatif
untuk menyelesaikan

suatu masalah pekerjaan

Saya bertanggungjawab
mengembalikan  kinerja
saya ketika mengalami

penurunan

Saya selalu
berkomunikasi  tentang
pekerjaan dengan rekan

kerja maupun pimpinan

Saya ingin menambah
keterampilan kerja untuk
meningkatkan kinerja

saya

10

Saya memiliki kejujuran
dalam melakukan

pekerjaan




Jawaban Responden

Terhadap Variabel Kompensasi

Variabel Kompensasi (X1)

Jumlah

43

40

44
40

41

41

39
39
48

29

33
35

40

33
38

37
34
48

50
43

46

42
41

44
45

23

30
39
50
48

38

50
50

10

Item Pernyataan
7

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23

24
25

26

27

28

29

30
31

32
33




44
45

46

43

45

46

46

46

45

45

46

46

43

45

46

44
45

35

44
43

38
43

45

50
46

45

44
46

46

50
46

50
46

47

46

45

47

45

46

46

34
35

36
37
38

39
40

41

42
43

44
45

46

47

48

49

50
51

iy
53
54
55

56
57
58

59
60

61

62
63

64
65

66
67
68

69
70
71

72
73




45

40

42
43

46

46

46

44
46

46

47

45

44
46

49

46

45

46

44
46

44
44
44
43

47

45

44
44
44
50
44
46

47

47

36
48

45

74
75

76
71
78

79
80

81

82
83

84
85

86
87
88
89
90
91

92
93

94
95

96
97

98

99

100

101

102
103

104
105
106

107
108
109

110




Jawaban Responden

Terhadap Variabel Disiplin

Variabel Disiplin (X2)

Jumlah

44
41

48

36
43

40

50
45

47

31

34
41

40

40

38

30
40

48

50
44
46

45

45

45

50
43

33
38

50
45

45

49

50

10

Item Pernyataan
7

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23

24
25

26

27

28

29

30
31

32
33




41

45

42
46

45

46

46

45

46

45

44
45

46

46

44
43

45

38
41

39
40

46

46

50
46

46

47

47

50
50
46

50
44
47

45

41

46

45

47

46

34
35

36
37
38

39
40

41

42
43

44
45

46

47

48

49

50
51

iy
53
54
55

56
57
58

59
60

61

62
63

64
65

66
67
68

69
70
71

72
73




45

40

44
43

49

44
46

46

46

45

44
45

45

46

46

48

45

46

45

43

47

47

41

45

46

44
45

46

47

49

47

48

49

46

41

46

48

74
75

76
71
78

79
80

81

82
83

84
85

86
87
88
89
90
91

92
93

94
95

96
97

98

99

100

101

102
103

104
105
106

107
108
109

110




Jawaban Responden

Terhadap Variabel Motivasi Kerja

Variabel Motivasi Kerja (X3)

Jumlah

44
40

48

36
39
40

47

43

45

50
34
38
42
33
40

37
36
49

50
47

43

48

42
45

39
38
31

46

50
45

45

50
50

10

Item Pernyataan
7

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23

24
25

26

27

28

29

30
31

32
33




44
46

46

45

46

45

46

44
46

46

45

46

46

46

45

44
45

35

46

38
38
45

45

50
45

47

45

47

49

50
46

50
46

44
46

45

46

44
45

46

34
35

36
37
38

39
40

41

42
43

44
45

46

47

48

49

50
51

iy
53
54
55

56
57
58

59
60

61

62
63

64
65

66
67
68

69
70
71

72
73




46

42
45

43

41

43

40

47

46

46

45

46

46

47

47

46

46

46

46

46

48

44
46

45

44
46

45

46

45

47

45

48

47

46

42
46

43

74
75

76
71
78

79
80

81

82
83

84
85

86
87
88
89
90
91

92
93

94
95

96
97

98

99

100

101

102
103

104
105
106

107
108
109

110




Jawaban Responden

Terhadap Variabel Kinerja Karyawan

Variabel Kinerja Karyawan (Y)

=
S
S NI RN NN N[O AN O[O0 O ANV N NS~ O — QDD
m444344444434433334544444443454355
.
w545354555445454245555554554555455
Q||| T ||| ||| || || 0] en| | 0| | | 0] n
2
R(R| VT T DT O T F| T F| AT DT ||| | on| | | |0
~
d
z
S|B[0S0 Sk v S| S S S S S o) S 000 SERR 0] SE S A P n)SEen)n)n
=
nm»,b545454554444433445544455445454555
h=~
Nt I F| | F| o F| T aon|on| v FI S| S S| AN v v n
T T F| T[T T[T T T T T |0 | | 0| v | o0 v n
N NI T T T T T T F T T NNVt NVt T NN NN
AT F|onfn| || =T S| || v Q| <H v | <H v n
NI N T IT T T o F FANIFT T onon T T o n oo nn
oo oo
2 R R R E R e | A e e A R R PR RN RS A b e




42
46

46

46

43

45

47

46

45

46

46

46

46

44
46

45

42
38
44
40

39
46

44

50
43

46

46

46

38

50
46

50
46

46

46

46

47

46

44
47

34
35

36
37
38
39
40

41

42
43

44
45

46

47

48

49

50
51

iy
53
54
55

56
57
58

59
60

61

62
63

64
65

66
67
68

69
70
71

72
73




47

42
46

45

40

44
46

43

44
44
48

47

46

45

47

47

47

47

45

42
47

47

46

44
47

47

44
45

47

46

44
46

46

46

50
44
46

74
75

76
71
78

79
80

81

82
83

84
85

86
87
88
89
90
91

92
93

94
95

96
97

98

99

100
101
102
103

104
105
106

107
108
109

110




